

Friulano „Toc Bas ” 2020 Cormóns Doc cantina Ronco del Gelso 0.75 l

» » Friuli Venezia Giulia » Ronco del Gelso



Kód produktu

I0400200

1

Dostupnost na hlavním skladě:

máme objednáno

Dostupné množství u dodavatele:

na dotaz do 7 dní

Friulano „Toc Bas” 2020 Cormóns Doc cantina Ronco del Gelso 0.75 l

» » Friuli Venezia Giulia » Ronco del Gelso

Popis

Bílé tiché víno vyrobené z hroznů vinné révy odrůdy 100% Friulano (dříve Tocai Friulano) vypěstovaných na vinicích italské vinařské oblasti Friuli Venezia Giulia - Cormons - suché. Tradiční technika vinifikace. Nádech suchého ovoce s alkoholem a olejnatostí se skvěle doplňuje s kyselinou a chutí. Na konci zanechává lehce nakyslé aroma a navzdory své síle je zároveň elegantní. Má nazelenalou barvu. Je to skvělé víno ke snoubení s jídlem, zejména se šunkou, uzeninami či sýry. Zóna Friuli DOC Isonzo v severovýchodním cípu Itálie zažívá rozmach díky nástupu mladých ambiciózních vinařů, kteří jsou pevně rozhodnuti využít potenciál svých vinic. Jedním z nich je Giorgio Badin, jenž řídí rodinné vinařství Ronco del Gelso. Jeho vinice se rozprostírají přibližně na 20 hektarech poblíž obce Cormons na pravém břehu řeky Isonzo (rozloha není konečná, hranice vinohradů se rozšiřují, a umožní-li to finance, i nadále rozšiřovat budou). V roce 2001 byla postavena nová budova vinařství. Oblast okolo Giorgiových vinic je v rámci oblasti Isonzo považována za výjimečnou a od roku 2002 se pyšní svou vlastní mikroapelací DOC - Gesismis. Zdejší klima je ideální pro dozrávání kvalitních hroznů - teplotní změny jsou velmi pomalé díky proudění chladného vzduchu ze střední Evropy, jenž se zde mísí s teplými jaderskými větry. Rovněž půda, místními nazývaná „ponka“, je pro vinařství mimořádně příhodná. Tvoří ji štěrky s výbornou odvodňovací schopností, spočívající na hlubokém vápencovém podloží. Alergeny: Stejně jako všechna vína, může i toto víno obsahovat Oxid siřičitý (SO2), siřičitany.

Hlavní parametry

Značka	Ronco del Gelso
Původ	Itálie
Objem	750 ml

LMIV & Doplnkové parametry

Alergeny upozornění	Upozorňujeme, že tento produkt může obsahovat alergen. Přesné složení a alergen jsou k dispozici na obalu výrobku. Prosím, zkontrolujte před konzumací.
---------------------	---